

DAWIŁ POLSKA

Cena egz. 20 gr.
WARSZAWA, SZPITALNA 1
TELEFON: REDAKCJI 68-54, ADM. 68-61

Czterdzieści rocznych budżetów państwa polskiego.

Decyzja Niemiec, odmawiająca przyjęcia do długów zagranicznych jest symptomem. Odniesienie z jaką ten jednostomny akt - monetażem czy bankrutem - został przyjęty ale powiano zacięciem sytuacji faktycznej. Sytuacja faktyczna jest jakiej, iż sprawa dużego międzynarodowych musi być uregulowana - raczej przed niż później i że regulacja musi być w kierunku takiego czy innego zalecia ich sumy, do których to odnośnienia ich płatności. Niemniej zadaniem międzynarodowego jest jednym z ważniejszych składników kryzysu gospodarczego.

Długi międzynarodowe. Pierwsze pytanie, jakie się nasuwa brzmi: ile? I faktycznie wynosi wzajemne zadłużenie poszczególnych państw i poszczególnych społeczeństw wobec siebie. Udział cyfrowe tego zadłużenia - o ile chodzi o zadłużenie prywatne - nie jest jednak Niemiec można nawet szacować raczej zbyt niski przyjmując powszechnie kwotę 400 miliardów złotych. Z tego na długi polityczne przypada 220 miliardów 55 miliardów wynoszą długi międzynarodowe, 116 miliardów długi państw i wierzycieli zagranicznych prywatnych, 4 banków i instytucji finansowych, zadłużenie zagraniczne gospodarki prywatnej państwa świata przewodzi 180 miliardów, reszta innych szacunków zaś dochodzi do 230 miliardów.

Depiery porównawczo umiarkowanie wysokość tych cyfr. Stanowią one przeszło 40 rocznych budżetów Polski. Przewyższają znacznie sumy rocznych obrotów handlu międzynarodowego, która wynosiła w r. 1931 - 320 miliardów złotych (jeszcze w r. 1929 wynosiła 570 miliardów złotych). Same odsetki od nich wyniosłyby razem ponad 29 miliardów złotych. Stanowią one przeszło 10 rocznych budżetów państwa.

Sytuacja nie byłaby tak tragiczna, gdyby kraje wierzycielskie udzielały pożyczek ze swoich zapasów gotówkowych, gdyby wypożyczyły złoło, które teżuryowały w swych piwnicach. Wtedy pożyczona gotówka przepłynęła, ale własne życie gospodarcze wierzycielski rozciągają się dalej normalnie. Belgijczyci do tego nie chcą. Wierzycielskie nie pożyczają zagranicę posiadając przed siebie gotówkę, lecz pożyczają to, co same przedtem pożyczły od własnych obywateli. Pożyczki zagraniczne były finansowane przy pomocy pożyczek wewnętrznych. Ogromna większość tego, co figuruje jako żądanie zadłużenie, figuruje jako żądanie pożyczki zadłużenie przy pomocy pożyczki zagranicznej. Nie stała ona celem, jak żądanie pożyczki, a przynajmniej osedek - a państwo wierzycielskie nie ma z czego płacić zobowiązaniu wobec własnych obywateli, skoro jego własni dłużnicy mu nie płacą. To wyjaśnia, dlaczego właśnie finans publiczne tych państw, które na tej pożyczce wzięły, nastąpił wzrost finansów tych instytucji finansowych, które pożyczają zagranicę - dlaczego krótko mówiąc, kraje wierzycielskie są w tak złej sytuacji budżetowej i finansowej i dlaczego są tak oporne wobec wszelkiej inicjatywy co do redukcji długów.

Jakże wyjście? Niektóre kraje szukały już wyjścia z podobnej sytuacji dla swego zadłużenia wewnętrznego. Niemcy utworzyli stowarzyszenia "Hilke", "Wies", "Sonnfeld", "Amerykanie swa Refico". Zasada jest wszędzie identyczna: skreśla się z bilansów nieściągalne pożyczki, a specjalna instytucja finansowa umożliwia rozłożenie tych straci na długi okres czasu.

Niemcy - a zdaje się tylko Niemcy - jądną na międzynarodową konferencję gospodarczą z hasłem: "stworzmy międzynarodowy Refico". Naaley skreślić z bilansu międzynarodowego zadłużenia pożyczki nieściągalne. To leży droga poprawy gospodarczej. Nie stała ona celem. Wzięcia pożyczki, ale do zwężenia zysków. Niezależnie obciążenia państw na spłatę długów międzynarodowych pozwoli na zmniejszenie publicznych, a więc obciążenia przedsiębiorstw. Odpisane części zadłużenia zagranicznego przedsiębiorstw i zakładów gospodarczych przyjęte w formie pożyczki.

Sobolewski Sejmowiada biegała hasłem, które się niedługo rozlegnie głośno i gromko w Londynie, Geni i Śchiactu, który te sejmowce na terenie berlińskim już i jednostronnie zrealizował jest zarówno wyrazem pewnego kierunku i jak pewnej metody. Metoda - jednostronna deklaracja "nie płacimy" - wzbudziła oburzenie. Kierunek może się spotkać z przyjęciem odmiennym.

waniu przez dłużników niemieckich spłaty w markach i do specjalnej kasy komwersyjnej na poczet ich zobowiązań zagranicznych, również nowa ustawa przeciwko ucieczce kapitałów zagranicę i wykożnieniom podatkowym. Nosi one nazwę "Ustawa przeciwko zdradzie niemieckiego gospodarstwa" i przewiduje obowiązek zgłaszania wszelkiego majątku posiadanego zagranicą według stanu z 1 czerwca br. o ile tylko wartość jego przekracza 1000 marek. Obowiązkowi zgłaszania podlega nadto wszelkie zapasy dewiz posiadanych w kraju, których wartość wynosi ponad 200 mar., oraz wszelkie zapasy kruszców szlachetnych. Za przekroczenia tej ustawy grożą ciężkie kary więzienne wraz z utratą praw obywatelskich.

Przed konferencją gospodarczą.
Konkretyzowanie wniosków w przedmówieniach wstępnych.
Londyn 9 czerwca.
(Tel. w.) Wedle zapowiedzi z kół polinformatycznych, cztery dni obowiązuje przysłówki delegatów, aby swe ostateczne wnioski na światową konferencję gospodarczą przedłożyli już podczas wygłoszenia przedmówień wstępnych. Wszyscy delegaci mają być wezwani do postawienia swoich sprzeciwów wniosków w mowach, jakie zamierzają wygłosić podczas

Po parafowaniu aktu 4-ech.
Stanowisko Polski.
Min. Beck o akcie 4-och.
(PAT) Minister spraw zagran. J. Beck o którym zwróciliśmy się z zapytaniem o stanowisko rządu polskiego wobec parafowania aktu 4-ech oświadczając: "Podany do publicznej wiadomości tekst aktu 4-ech anonsów, parafowania 7 bm. w Rzymie, zawiera postanowienie dość ogólnikowe, różniące się znacznie od pierwotnego projektu. Niemniej przeto historia negocjacji w sprawie aktu i niektóre fragmenty obecnego tekstu stwierdzają konieczność pewnych poprawek".
Przedwyszliśmy wyjaśnić należy, że żądanie postanowienia powzięte na podstawie tego aktu, które dotyczyłyby pośrednio lub bezpośrednio interesów Polski nie będą miały dla rządu polskiego w żadnym wypadku mocy obowiązującej. Iżby polski rząd przysięgał zobowiązań co do wykonania nie podporządkowując ich państw, które organizują międzynarodowy. Stanowisko rządu w tej dziedzinie było w odpowiednim czasie jasno sformułowane.

Węście w życie aktu 4-ech otworzy krządz kryzys w dziedzinie organizacji Ligi Narodów. Rząd polski zamierza już dziś jednolitymi krokami stać się przeciwno stawianiu każdej niezdrowej polityki, niezdrowej polityki i niezdrowej polityki. W razie jakiegokolwiek nieporozumienia w funkcjonowaniu Rady Ligi Narodów Polska będzie zmuszona zazerwować sobie całkowicie swolna rękę.

Głosy prasy.
Paryż 9 czerwca.
(PAT) "Le Populaire" bagażujeżn znaczenie to do wiazki jest do porozumienia nie do przyniesi żadnych gwarancji przeciw wojnie, ale również nie kryje w sobie żądaj hegemonii i wielkiej mocarstwa w Europie. Zdaniem dziennika "akt 4-ech jest wogóle nieczym a Mussoliniemu należy pozostawić całkowicie bezczynność".
"Oszkuszanie 4 mocarstw".
Londyn 9 czerwca.
(PAT) "Evening Standard" w art. zatytułowanym "Oszkuszanie 4 mocarstw" poddaje parafowaniu aktu 4-ech druzdzące krytykę podnosząc, że międzynarodowa Komedia aktu 4- mocarstw osiągnięta wczoraj w Rzymie, jest bezduszna i nieuczyniona, nie obowiązuje ona zobowiązań. Nie obowiązuje ono nikogo do niczego. Jest jedynie

Nota francuska w sprawie aktu 4-ech w Warszawie.
Dowiedziemy się, że wczoraj MSZ otrzymało od rządu francuskiego note w sprawie parafowanego aktu czterech. Prawidłowość

Z Zamku królewskiego.
Pan Prezydent Rzeczy przyjęł wczoraj nota polską w sprawie aktu 4-ego. Wczoraj również przyjął Pan Prezydent delegację Związku żydów b. uczestników wojny, która złożyła p. Prezydentowi sprawozdanie z dotychczasowej działalności związku i prosiła go o zachowanie się swa obecnością oddolno-polskiej. Pan Prezydent stwierdził, że w tym rozpoznaniu się w Warszawie 55 hm. W dziedzinie na wział udział kilka tysięcy osób.

Niemcy szantażują.
Paryż 9 czerwca.
(Tel. w.) Nawigując do ogłoszonego wczoraj przez Niemcy memorandum transferowego dla długów zagranicznych "Peti Parisien" przycyżo, że chodzi o zwyczajny szantaż. Przygotowa przed prezydenta Banku Rzeczy Dr. Schachtu manewr - pisze dziennik - znięcia do wymuszenia na światowej konferencji gospodarczej ustępstw gospodarczych, dla Niemiec. Niemcy będą się powolowały na niski stan pokrycia zła. Ażnawoż zagranicznych, oraz trudności transferowe, aby w ten sposób uzyskać grznieźsi terylnych i ulatwieńia ekspertowa. Na to tylko czekała przemysłowcy niemieccy, aby znów załać rynek światowy towarem niemieckim.

Na bankrutwie zarobili 16 miliardów marek.
Berlin 9 czerwca.
(PAT) Według doniesień prasy sama kredyty zagranicznych objętych zarządzaniem Banku Rzeczy dotyczącym wstrzymaniu transferu wynosi 15 do 16 miliardów marek.

Zapowiedź deklaracji Roosevelta.
Waszyngton 9 czerwca.
(PAT) Według informacji kół zbliżonych do Białego Domu prezydent Roosevelt wygłosi wypowiedź się w sprawie polityki Stanów Zjednoczonych na konferencji gospodarczej w Londynie.

Sprawa zatwierdzenia rektorów.
Według posiadanych przez nas informacji, po sprawa rektorów uniwersytetu i politechniki lwowskiej, których minister oświaty nie zgodził się przedstawić p. Prezydentowi Rzpilnizacji do zatwierdzenia - sprawa rektorów wybranych, na pozostałych 11 wyższych uczelniach nie jest jeszcze przesądzona. W kołach uniwersyteckich liczą się jeszcze z ewentualną odmową w paru dalszych wypadkach, mimo nowic 2 lub trzech. Krząca w Krakowie polska o niezawinięciu wyboru rektora U. uniwersytetu Jagiellońskiego nie znajduje poparcia w kołach polinformatycznych. Koleja uniwersyteckie zbilansowane lidewo do obowiaz podrozdła. Za rektory według nowej ustawy o szkołach akademickich są gospodarczym i administratorami wyższych uczelni, wyłerytymi na okres 3-letni. Muszą więc oni posiadać należyte kwalifikacje naukowe, ale również specjalne zdolności administracyjne. Mają oni współdziałać z dziekanami i ministrem oświaty i dlatego minister ten przy przedstawianiu kandydat rektorów do zatwierdzenia musi brać pod uwagę widoki te, co przywrócić z danym rektorem. Musi to być dalej człowiek posiadający zapewnione cominajmniej 3-letnie profeso. W tych więc wypadkach gdy wybór pada na znakomitego nawet profesora, oświaty i dlatego minister ten musi być o tym zdania, który ma być Mac Donald, beztrawnie niespełna 5 minut.

Mające zamie stanowisko nasz naród?
Od jednego z najwybitniejszych przywódców mniejszości polskiej w Czechosłowacji otrzymujemy następującą opinię: Instalacja księdza narodowości czeskiej na probostwo w Cierlicku na czeskim Śląsku zakończyła walkę o to stanowisko przewidzianą czynnikiem krajów polonofonnych. Sprawy ta jest nie do zrozumienia. Jest Polska mniejszość w Czechosłowacji tak hołdzień odzala to stracie, że wyraz tena dala nie tylko w prasie i na zgrozomzeniach w przepiechni gorczyca skargach, lecz także przez zeriwanie z Czechami w komitecie budowy pomnika Zwirki i Wigury i czynne zaprzestowanie nowych budów jakichkolwiek pomników. Sprawy ta jest nie do zrozumienia. Jest Polska mniejszość w Czechosłowacji tak hołdzień odzala to stracie, że wyraz tena dala nie tylko w prasie i na zgrozomzeniach w przepiechni gorczyca skargach, lecz także przez zeriwanie z Czechami w komitecie budowy pomnika Zwirki i Wigury i czynne zaprzestowanie nowych budów jakichkolwiek pomników.

otwarcia konferencji. Mowy ich mają być użyzwanym w formie zwykłej. Mowa przewodniczącego, którym ma być Mac Donald, będzie trwała niespełna 5 minut.
Zapowiedź deklaracji Roosevelta.
Waszyngton 9 czerwca.
(PAT) Według informacji kół zbliżonych do Białego Domu prezydent Roosevelt wygłosi wypowiedź się w sprawie polityki Stanów Zjednoczonych na konferencji gospodarczej w Londynie.

Konstancy Czałowski mianowany został starostą w Gorlicach. Alfons Klütz, swego starosta gorzki w Leiwowie, obecnego starostę w Łočku, mianowany został starostą w Wadowicach. Roman Nowakowski, starosta w Wadowicach, mianowany został inspektorem wojewódzkim w Kielcach. Józef Czuszkiewicz, starosta w Gorlicach, mianowany został starostą w Szczuczynie. Mieczysław Lisowski, naczelnik wydziału komisariatu rządów w Warszawie, mianowany został starostą w Próżnach. Jan

zawieszony został komisarz w Krakowie. Alfons Klütz, swego starosta gorzki w Leiwowie, obecnego starostę w Łočku, mianowany został starostą w Wadowicach. Roman Nowakowski, starosta w Wadowicach, mianowany został inspektorem wojewódzkim w Kielcach. Józef Czuszkiewicz, starosta w Gorlicach, mianowany został starostą w Szczuczynie. Mieczysław Lisowski, naczelnik wydziału komisariatu rządów w Warszawie, mianowany został starostą w Próżnach. Jan

zawieszony został komisarz w Krakowie. Alfons Klütz, swego starosta gorzki w Leiwowie, obecnego starostę w Łočku, mianowany został starostą w Wadowicach. Roman Nowakowski, starosta w Wadowicach, mianowany został inspektorem wojewódzkim w Kielcach. Józef Czuszkiewicz, starosta w Gorlicach, mianowany został starostą w Szczuczynie. Mieczysław Lisowski, naczelnik wydziału komisariatu rządów w Warszawie, mianowany został starostą w Próżnach. Jan

zawieszony został komisarz w Krakowie. Alfons Klütz, swego starosta gorzki w Leiwowie, obecnego starostę w Łočku, mianowany został starostą w Wadowicach. Roman Nowakowski, starosta w Wadowicach, mianowany został inspektorem wojewódzkim w Kielcach. Józef Czuszkiewicz, starosta w Gorlicach, mianowany został starostą w Szczuczynie. Mieczysław Lisowski, naczelnik wydziału komisariatu rządów w Warszawie, mianowany został starostą w Próżnach. Jan

zawieszony został komisarz w Krakowie. Alfons Klütz, swego starosta gorzki w Leiwowie, obecnego starostę w Łočku, mianowany został starostą w Wadowicach. Roman Nowakowski, starosta w Wadowicach, mianowany został inspektorem wojewódzkim w Kielcach. Józef Czuszkiewicz, starosta w Gorlicach, mianowany został starostą w Szczuczynie. Mieczysław Lisowski, naczelnik wydziału komisariatu rządów w Warszawie, mianowany został starostą w Próżnach. Jan

zawieszony został komisarz w Krakowie. Alfons Klütz, swego starosta gorzki w Leiwowie, obecnego starostę w Łočku, mianowany został starostą w Wadowicach. Roman Nowakowski, starosta w Wadowicach, mianowany został inspektorem wojewódzkim w Kielcach. Józef Czuszkiewicz, starosta w Gorlicach, mianowany został starostą w Szczuczynie. Mieczysław Lisowski, naczelnik wydziału komisariatu rządów w Warszawie, mianowany został starostą w Próżnach. Jan

zawieszony został komisarz w Krakowie. Alfons Klütz, swego starosta gorzki w Leiwowie, obecnego starostę w Łočku, mianowany został starostą w Wadowicach. Roman Nowakowski, starosta w Wadowicach, mianowany został inspektorem wojewódzkim w Kielcach. Józef Czuszkiewicz, starosta w Gorlicach, mianowany został starostą w Szczuczynie. Mieczysław Lisowski, naczelnik wydziału komisariatu rządów w Warszawie, mianowany został starostą w Próżnach. Jan

zawieszony został komisarz w Krakowie. Alfons Klütz, swego starosta gorzki w Leiwowie, obecnego starostę w Łočku, mianowany został starostą w Wadowicach. Roman Nowakowski, starosta w Wadowicach, mianowany został inspektorem wojewódzkim w Kielcach. Józef Czuszkiewicz, starosta w Gorlicach, mianowany został starostą w Szczuczynie. Mieczysław Lisowski, naczelnik wydziału komisariatu rządów w Warszawie, mianowany został starostą w Próżnach. Jan

zawieszony został komisarz w Krakowie. Alfons Klütz, swego starosta gorzki w Leiwowie, obecnego starostę w Łočku, mianowany został starostą w Wadowicach. Roman Nowakowski, starosta w Wadowicach, mianowany został inspektorem wojewódzkim w Kielcach. Józef Czuszkiewicz, starosta w Gorlicach, mianowany został starostą w Szczuczynie. Mieczysław Lisowski, naczelnik wydziału komisariatu rządów w Warszawie, mianowany został starostą w Próżnach. Jan

zawieszony został komisarz w Krakowie. Alfons Klütz, swego starosta gorzki w Leiwowie, obecnego starostę w Łočku, mianowany został starostą w Wadowicach. Roman Nowakowski, starosta w Wadowicach, mianowany został inspektorem wojewódzkim w Kielcach. Józef Czuszkiewicz, starosta w Gorlicach, mianowany został starostą w Szczuczynie. Mieczysław Lisowski, naczelnik wydziału komisariatu rządów w Warszawie, mianowany został starostą w Próżnach. Jan

zawieszony został komisarz w Krakowie. Alfons Klütz, swego starosta gorzki w Leiwowie, obecnego starostę w Łočku, mianowany został starostą w Wadowicach. Roman Nowakowski, starosta w Wadowicach, mianowany został inspektorem wojewódzkim w Kielcach. Józef Czuszkiewicz, starosta w Gorlicach, mianowany został starostą w Szczuczynie. Mieczysław Lisowski, naczelnik wydziału komisariatu rządów w Warszawie, mianowany został starostą w Próżnach. Jan

zawieszony został komisarz w Krakowie. Alfons Klütz, swego starosta gorzki w Leiwowie, obecnego starostę w Łočku, mianowany został starostą w Wadowicach. Roman Nowakowski, starosta w Wadowicach, mianowany został inspektorem wojewódzkim w Kielcach. Józef Czuszkiewicz, starosta w Gorlicach, mianowany został starostą w Szczuczynie. Mieczysław Lisowski, naczelnik wydziału komisariatu rządów w Warszawie, mianowany został starostą w Próżnach. Jan

zawieszony został komisarz w Krakowie. Alfons Klütz, swego starosta gorzki w Leiwowie, obecnego starostę w Łočku, mianowany został starostą w Wadowicach. Roman Nowakowski, starosta w Wadowicach, mianowany został inspektorem wojewódzkim w Kielcach. Józef Czuszkiewicz, starosta w Gorlicach, mianowany został starostą w Szczuczynie. Mieczysław Lisowski, naczelnik wydziału komisariatu rządów w Warszawie, mianowany został starostą w Próżnach. Jan

HOTEL EUROPEJSKI

W WARSZAWIE (870-125)

zawładnia, że z dn. 1 czerwca Kierownictwo Kuchni restauracyjnej podjął, b. kilkoletni szef stynnej RESTAURACJI „RITZ“ W PARYŻU. UWAGA! OGRÓD PRZ. RESTAURACJI JUŻ OTWARTY.

HOTEL EUROPEJSKI

W WARSZAWIE (870-125)

zawładnia, że z dn. 1 czerwca Kierownictwo Kuchni restauracyjnej podjął, b. kilkoletni szef stynnej RESTAURACJI „RITZ“ W PARYŻU. UWAGA! OGRÓD PRZ. RESTAURACJI JUŻ OTWARTY.

